
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA 

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

   SOBRE O CONTRATO

Nº/ANO CONTRATO: 19/2025

Ato Contrato: ARP

Status: Assinado

CONTRATANTE

CNPJ/CPF: 05.483.912/0001-85

Nome: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA

Endereço: Av. Prof. Carlos Cunha, 3261 - Jaracati - Calhau - São Luís/MA

Telefone: 

CONTRATADA

CNPJ/CPF: 26.854.929/0001-71

Nome: DIDAQUE EMPREENDIMENTOS LTDA

Endereço: R S, 12 - PARQUE ATHENAS - SAO LUIS/MA

Telefone: (98) 3011-6013

DESCRIÇÃO DO OBJETO

Registro de preços para aquisição de Material Permanente: Purificador, bebedouro, quadros, tela de projeção, projetor 

multimídia, microfones, pedestal de mesa de som, mesa de som, caixa de som amplificada, estante de caixa de som, 

fogão elétrico por indução e Smart Tv 32, especificado(s) no(s) Grupo 2 do Termo de Referência, Anexo I do edital do 

Pregão nº 90001/2025.

DADOS DO CONTRATO

Aquisição

Tipo ContratoCódigo de Identificação

14921/2024

Número do Processo

Forma de PagamentoRegime de Execução Garantia

Preço Unitário A PrazoSem Garantia

MultaData Assinatura Data Publicação

01/04/2025 08/04/2025 Sem Previsão de Multas Contratuais

Início Vigência Final Vigência

09/04/2025 08/04/2026

Procedimento

Pregão Eletrônico - 90001/2025

Unidade Departamento

COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO - CAD Seção de Compras - CAD

ROSEANE BRANDAO PANTOJA

Gestor do Contrato SuplenteGestor do Contrato

Elaboração

Página 1 de 3Emissão em: 15/04/2025 às 08:51:32



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA 

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

Saldo Contrato AcumuladoValor Contrato Acumulado

 3.290,00

Saldo Contrato AtualizadoValor Contrato Atualizado

 3.290,00

 3.290,00 3.290,00

   ENVOLVIDOS

Nome Responsabilidade Função Telefone

Fiscal de Contrato (98) 3219-1662FiscalDIEGO ABREU MENDONÇA

Fiscal de Contrato (98) 3219-1660FiscalROSEMIRO LIMA SETUBAL

(98) 3303-4939Representante LegalMARTA RAMOS GOMES

   HISTÓRICO DE VIGÊNCIAS E SALDOS

Tipo Justificativa Inicio Vigência Fim Vigência Valor

 3.290,0008/04/202609/04/2025Inicio do Contrato

 3.290,00TOTAIS

   ITENS

Código Item Vlr. Estimado Vlr. PagoVlr.Estornado

 0,00 1.520,00Quadro branco44  0,00

 0,00 1.770,00QUADRO DE AVISO DE CORTIÇA692  0,00

 3.290,00  0,00TOTAIS  0,00

   FORNECIMENTO

Contratado 

AcumuladoItem Lote Sequência

Recebido 

Acumulado

Saldo 

Acumulado

Quadro branco  1  10,00  10,00Único  0,00

QUADRO DE AVISO DE CORTIÇA  2  10,00  10,00Único  0,00

TOTAIS  20,00  20,00 0,00

Página 2 de 3Emissão em: 15/04/2025 às 08:51:32



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA 

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

   DESEMBOLSO POR PERÍODO

Periodo Vlr. Total Vlr. PagoVlr. Disponível

 0,00 3.290,00 3.290,0009/04/2025 - 08/04/2026 1

TOTAIS  3.290,00  0,00

   DESEMBOLSO POR EXERCÍCIO

Vlr. PagoVlr. EstimadoExercício

 0,00 0,00 2025

 0,00 0,00 2026

 0,00 0,00TOTAIS

   HISTÓRICO DE ANOTAÇÕES

Tipo DescriçãoTítulo - AutorData

14/04/2025Automático Inclusão contrato - RODOLFO 

ALVES SANTOS
Contrato incluido

Página 3 de 3Emissão em: 15/04/2025 às 08:51:32



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA 

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

   SOBRE O CONTRATO

Nº/ANO CONTRATO: 20/2025

Ato Contrato: ARP

Status: Assinado

CONTRATANTE

CNPJ/CPF: 05.483.912/0001-85

Nome: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA

Endereço: Av. Prof. Carlos Cunha, 3261 - Jaracati - Calhau - São Luís/MA

Telefone: 

CONTRATADA

CNPJ/CPF: 20.971.821/0001-82

Nome: ESTAÇÃO DA MÚSICA LTDA

Endereço: Avenida Olegário Maciel- até 999/1000, 103 - Centro - Belo Horizonte/MG

Telefone: (31) 32711-516

DESCRIÇÃO DO OBJETO

Registro de preços para aquisição de Material Permanente: Purificador, bebedouro, quadros, tela de projeção, projetor 

multimídia, microfones, pedestal de mesa de som, mesa de som, caixa de som amplificada, estante de caixa de som, 

fogão elétrico por indução e Smart Tv 32, especificado(s) no(s) Grupo 4 do Termo de Referência, Anexo I do edital do 

Pregão nº 90001/2025.

DADOS DO CONTRATO

Aquisição

Tipo ContratoCódigo de Identificação

14921/2024

Número do Processo

Forma de PagamentoRegime de Execução Garantia

Preço Unitário A PrazoSem Garantia

MultaData Assinatura Data Publicação

01/04/2025 08/04/2025 Sem Previsão de Multas Contratuais

Início Vigência Final Vigência

09/04/2025 08/04/2026

Procedimento

Pregão Eletrônico - 90001/2025

Unidade Departamento

COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO - CAD Seção de Compras - CAD

ROSEANE BRANDAO PANTOJA

Gestor do Contrato SuplenteGestor do Contrato

Elaboração

Página 1 de 4Emissão em: 15/04/2025 às 10:07:45



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA 

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

Saldo Contrato AcumuladoValor Contrato Acumulado

 31.402,30

Saldo Contrato AtualizadoValor Contrato Atualizado

 31.402,30

 31.402,30 31.402,30

   ENVOLVIDOS

Nome Responsabilidade Função Telefone

Fiscal de Contrato (98) 3219-1662FiscalDIEGO ABREU MENDONÇA

Fiscal de Contrato (98) 3219-1660FiscalROSEMIRO LIMA SETUBAL

(31) 32711-516Representante LegalALEXANDRE VIANA ROCHA

   HISTÓRICO DE VIGÊNCIAS E SALDOS

Tipo Justificativa Inicio Vigência Fim Vigência Valor

 31.402,3008/04/202609/04/2025Inicio do Contrato

 31.402,30TOTAIS

   ITENS

Código Item Vlr. Estimado Vlr. PagoVlr.Estornado

 0,00 3.683,30Microfone sem fio136  0,00

 0,00 1.044,40Microfone com fio137  0,00

 0,00 8.637,20MESA DE SOM139  0,00

 0,00 15.981,90CAIXA DE SOM140  0,00

 0,00 921,90ESTANTE DE CAIXA DE SOM – TRIPÉ, 

PEDESTAL, SUPORTE CAIXA SOM 

REFORÇADO COM ROTAÇÃO 

HORIZONTAL DE ATÉ 360º

954  0,00

 0,00 1.133,60PEDESTAL PARA MICROFONE997  0,00

 31.402,30  0,00TOTAIS  0,00

Página 2 de 4Emissão em: 15/04/2025 às 10:07:45



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA 

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

   FORNECIMENTO

Contratado 

AcumuladoItem Lote Sequência

Recebido 

Acumulado

Saldo 

Acumulado

Microfone sem fio  1  10,00  10,00Único  0,00

Microfone com fio  2  10,00  10,00Único  0,00

PEDESTAL PARA MICROFONE  3  10,00  10,00Único  0,00

MESA DE SOM  4  10,00  10,00Único  0,00

CAIXA DE SOM  5  10,00  10,00Único  0,00

ESTANTE DE CAIXA DE SOM – TRIPÉ, 

PEDESTAL, SUPORTE CAIXA SOM 

REFORÇADO COM ROTAÇÃO HORIZONTAL 

DE ATÉ 360º

 6  10,00  10,00Único  0,00

TOTAIS  60,00  60,00 0,00

   DESEMBOLSO POR PERÍODO

Periodo Vlr. Total Vlr. PagoVlr. Disponível

 0,00 31.402,30 31.402,3009/04/2025 - 08/04/2026 1

TOTAIS  31.402,30  0,00

   DESEMBOLSO POR EXERCÍCIO

Vlr. PagoVlr. EstimadoExercício

 0,00 0,00 2025

 0,00 0,00 2026

 0,00 0,00TOTAIS

Página 3 de 4Emissão em: 15/04/2025 às 10:07:45



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA 

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

   HISTÓRICO DE ANOTAÇÕES

Tipo DescriçãoTítulo - AutorData

15/04/2025Automático Inclusão contrato - RODOLFO 

ALVES SANTOS
Contrato incluido

Página 4 de 4Emissão em: 15/04/2025 às 10:07:45



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA 

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

   SOBRE O CONTRATO

Nº/ANO CONTRATO: 22/2025

Ato Contrato: ARP

Status: Assinado

CONTRATANTE

CNPJ/CPF: 05.483.912/0001-85

Nome: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA

Endereço: Av. Prof. Carlos Cunha, 3261 - Jaracati - Calhau - São Luís/MA

Telefone: 

CONTRATADA

CNPJ/CPF: 34.152.516/0001-73

Nome: GABRIELA SAO BERNARDO FERREIRA DE MELO

Endereço: ROD GOVERNADOR MARIO COVAS, 1941, SN - KM 281 GALPAO001- MOD. 10 A 14 SALA 19 - 

PADRE MATHIAS - CARIACICA/ES

Telefone: (85) 9765-5832

DESCRIÇÃO DO OBJETO

Registro de preços para aquisição de Material Permanente: Purificador, bebedouro, quadros, tela de projeção, projetor 

multimídia, microfones, pedestal de mesa de som, mesa de som, caixa de som amplificada, estante de caixa de som, 

fogão elétrico por indução e Smart Tv 32, especificado(s) no(s) Grupo 3 do Termo de Referência, Anexo I do edital do 

Pregão nº 90001/2025.

DADOS DO CONTRATO

Aquisição

Tipo ContratoCódigo de Identificação

14921/2024

Número do Processo

Forma de PagamentoRegime de Execução Garantia

Preço Unitário A PrazoSem Garantia

MultaData Assinatura Data Publicação

08/04/2025 11/04/2025 Sem Previsão de Multas Contratuais

Início Vigência Final Vigência

14/04/2025 13/04/2026

Procedimento

Pregão Eletrônico - 90001/2025

Unidade Departamento

COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO - CAD Seção de Compras - CAD

ROSEANE BRANDAO PANTOJA

Gestor do Contrato SuplenteGestor do Contrato

Elaboração

Página 1 de 3Emissão em: 15/04/2025 às 10:32:11



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA 

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

Saldo Contrato AcumuladoValor Contrato Acumulado

 16.470,00

Saldo Contrato AtualizadoValor Contrato Atualizado

 16.470,00

 16.470,00 16.470,00

   ENVOLVIDOS

Nome Responsabilidade Função Telefone

Fiscal de Contrato (98) 3219-1662FiscalDIEGO ABREU MENDONÇA

Fiscal de Contrato (98) 3219-1660FiscalROSEMIRO LIMA SETUBAL

(85) 99765-5832Representante LegalGABRIELA SAO BERNARDO FERREIRA DE 

MELO

   HISTÓRICO DE VIGÊNCIAS E SALDOS

Tipo Justificativa Inicio Vigência Fim Vigência Valor

 16.470,0013/04/202614/04/2025Inicio do Contrato

 16.470,00TOTAIS

   ITENS

Código Item Vlr. Estimado Vlr. PagoVlr.Estornado

 0,00 5.000,00TELA DE PROJEÇÃO143  0,00

 0,00 11.470,00PROJETOR MULTIMÍDIA995  0,00

 16.470,00  0,00TOTAIS  0,00

   FORNECIMENTO

Contratado 

AcumuladoItem Lote Sequência

Recebido 

Acumulado

Saldo 

Acumulado

TELA DE PROJEÇÃO  1  10,00  10,00Único  0,00

PROJETOR MULTIMÍDIA  2  10,00  10,00Único  0,00

TOTAIS  20,00  20,00 0,00

Página 2 de 3Emissão em: 15/04/2025 às 10:32:11



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA 

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

   DESEMBOLSO POR PERÍODO

Periodo Vlr. Total Vlr. PagoVlr. Disponível

 0,00 16.470,00 16.470,0014/04/2025 - 13/04/2026 1

TOTAIS  16.470,00  0,00

   DESEMBOLSO POR EXERCÍCIO

Vlr. PagoVlr. EstimadoExercício

 0,00 0,00 2025

 0,00 0,00 2026

 0,00 0,00TOTAIS

   HISTÓRICO DE ANOTAÇÕES

Tipo DescriçãoTítulo - AutorData

15/04/2025Automático Inclusão contrato - RODOLFO 

ALVES SANTOS
Contrato incluido

Página 3 de 3Emissão em: 15/04/2025 às 10:32:11



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA 

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

   SOBRE O CONTRATO

Nº/ANO CONTRATO: 23/2025

Ato Contrato: ARP

Status: Assinado

CONTRATANTE

CNPJ/CPF: 05.483.912/0001-85

Nome: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA

Endereço: Av. Prof. Carlos Cunha, 3261 - Jaracati - Calhau - São Luís/MA

Telefone: 

CONTRATADA

CNPJ/CPF: 17.142.432/0001-30

Nome: J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES

Endereço: TV JOSE PIO, 545 - ALTOS - UMARIZAL - BELEM/PA

Telefone: (91) 3121-9491

DESCRIÇÃO DO OBJETO

Registro de preços para aquisição de Material Permanente: Purificador, bebedouro, quadros, tela de projeção, projetor 

multimídia, microfones, pedestal de mesa de som, mesa de som, caixa de som amplificada, estante de caixa de som, 

fogão elétrico por indução e Smart Tv 32, especificado(s) no(s) Item 14 do Termo de Referência, Anexo I do edital do 

Pregão nº 90001/2025.

DADOS DO CONTRATO

Aquisição

Tipo ContratoCódigo de Identificação

14921/2024

Número do Processo

Forma de PagamentoRegime de Execução Garantia

Preço Unitário A PrazoSem Garantia

MultaData Assinatura Data Publicação

10/04/2025 11/04/2025 Sem Previsão de Multas Contratuais

Início Vigência Final Vigência

14/04/2025 13/04/2026

Procedimento

Pregão Eletrônico - 90001/2025

Unidade Departamento

COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO - CAD Seção de Compras - CAD

ROSEANE BRANDAO PANTOJA

Gestor do Contrato SuplenteGestor do Contrato

Elaboração

Página 1 de 3Emissão em: 15/04/2025 às 10:48:24



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA 

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

Saldo Contrato AcumuladoValor Contrato Acumulado

 7.683,60

Saldo Contrato AtualizadoValor Contrato Atualizado

 7.683,60

 7.683,60 7.683,60

   HISTÓRICO DE VIGÊNCIAS E SALDOS

Tipo Justificativa Inicio Vigência Fim Vigência Valor

 7.683,6013/04/202614/04/2025Inicio do Contrato

 7.683,60TOTAIS

   ITENS

Código Item Vlr. Estimado Vlr. PagoVlr.Estornado

 0,00 7.683,60FOGÃO ELÉTRICO PORTÁTIL DE MESA 

TIPO COOKTOP POR INDUÇÃO (02 

QUEIMADORES)

1155  0,00

 7.683,60  0,00TOTAIS  0,00

   FORNECIMENTO

Contratado 

AcumuladoItem Lote Sequência

Recebido 

Acumulado

Saldo 

Acumulado

FOGÃO ELÉTRICO PORTÁTIL DE MESA TIPO 

COOKTOP POR INDUÇÃO (02 

QUEIMADORES)

 1  10,00  10,00Único  0,00

TOTAIS  10,00  10,00 0,00

   DESEMBOLSO POR PERÍODO

Periodo Vlr. Total Vlr. PagoVlr. Disponível

 0,00 7.683,60 7.683,6014/04/2025 - 13/04/2026 1

TOTAIS  7.683,60  0,00

Página 2 de 3Emissão em: 15/04/2025 às 10:48:24



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA 

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

   DESEMBOLSO POR EXERCÍCIO

Vlr. PagoVlr. EstimadoExercício

 0,00 0,00 2025

 0,00 0,00 2026

 0,00 0,00TOTAIS

   HISTÓRICO DE ANOTAÇÕES

Tipo DescriçãoTítulo - AutorData

15/04/2025Automático Inclusão contrato - RODOLFO 

ALVES SANTOS
Contrato incluido

Página 3 de 3Emissão em: 15/04/2025 às 10:48:24


